
Id: 7983014F-147C-4AFA-973E-E19FD7129F63. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR X/91/2025 

RADY MIEJSKIEJ W LUBRAŃCU 

z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS z siedzibą 

w Łodzi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm. 1)) oraz art. 9 ust. 2                          

i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r.                     

poz. 870)  

 

RADA MIEJSKA 

uchwala: 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej w dniu 11 marca 2025 roku ( data wpływu do biura rady 

miejskiej 13 marca 2025 r. ) w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności 

sędziów polskich, uznaje się petycję za nieuzasadnioną z przyczyn określonych                                 

w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lubrańcu do poinformowania 

wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

         

 

    

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. 



Id: 7983014F-147C-4AFA-973E-E19FD7129F63. Uchwalony Strona 2 

 

UZASADNIENIE 

 

13 marca 2025 roku do Rady Miejskiej w Lubrańcu wpłynęła petycja Ogólnopolskiego 

Zrzeszenia Sędziów AEQIITAS z siedzibą w Łodzi w sprawie obrony konstytucyjnej zasady 

niezawisłości i niezależności sędziów polskich, 

W celu rozpatrzenia petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

w Lubrańcu w dniu 5 maja 2025 roku odbyła posiedzenie i uznała, że petycja jest 

nieuzasadniona. 

W pierwszym rzędzie podnieść należy, iż stosownie do zapisów art. 118 ust. 1 i 2 

Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej inicjatywa ustawodawcza przysługuje posłom, Senatowi, 

Prezydentowi Rzeczypospolitej i Radzie Ministrów, jak również grupie co najmniej 100.000 

obywateli mających prawo wybierania do Sejmu. Przepisy nie przyznają organom stanowiącym 

jednostek samorządu terytorialnego inicjatywy ustawodawczej. 

Mając powyższe na uwadze i opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska                            

w Lubrańcu, działając na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach 

uznała petycję za nieuzasadnioną. 

 

  

 
     


